АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.01.2011 г. № 40

О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

В целях приведения отдельных правовых актов Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в соответствие с областным законодательством
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в отдельные правовые акты Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области следующие изменения:
1.1. в постановлении Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 23.07.2010 года № 134 «Об утверждении Порядка рассмотрения и сроках приема предложений по персональному составу Административной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», в преамбуле, слова «по созданию и организации деятельности административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области» заменить словами «по созданию административных  комиссий  в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской   области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных  областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»;
1.2. в постановлении Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.07.2010 года № 127 «Об утверждении Порядка создания Административной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», в преамбуле, слова «по созданию и организации деятельности административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области» заменить словами «по созданию  административных комиссий в муниципальных районах и городских округах  Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на  территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов  Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных   правонарушениях на территории Смоленской области»;
1.3. в постановлении Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.08.2010 года № 186 «Об утверждении Регламента работы Административной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»:

а) в преамбуле, слова «по созданию и организации деятельности административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской  области» заменить словами «по созданию административных комиссий  в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на  территории Смоленской области»;

б) п. 1 дополнить:

- п.п. 1.1. следующего содержания «Утвердить форму отчета о работе Административной комиссии муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области согласно приложению».

-п.п. 1.2 следующего содержания «Установить сроки предоставления отчетов Административной комиссии муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской по утвержденной форме:

- за 6 месяцев – до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом;

- годовой – до 15 числа месяца следующего за отчетным периодом.

в) в Регламенте работы Административной комиссии муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»:

- в п. 1.1. слова «по созданию и организации деятельности административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской  области» заменить словами «по созданию административных комиссий  в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на  территории Смоленской области»;
- в п. 1.2. слова «уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 25.06.2003 г. № 28-з «Об административных правонарушениях на  территории Смоленской области» заменить словами «создаваемым в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»;

- в п. 1.6. слова «по созданию и организации деятельности административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской  области» заменить словами «по созданию административных комиссий  в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на  территории Смоленской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»                                                             Н.Н. Макуха

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» от «_____» _______2011 г. № ______

ОТЧЕТ
о работе Административной комиссии муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области за _____________________.
	№

п/п
	Статья  областного закона «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области» от 25.06.2003 года № 28-з
	Поступило протоколов
	Рассмотрено протоколов
	Вынесено постановлений
	Вынесено определений о возвращении протокола об административном правонарушении
	Сумма назначенных штрафов
	Сумма взысканных штрафов

	О назначении наказания в виде административного штрафа
	О назначении наказания в виде предупреждения
	О прекращении производства по делу

	1.

	2.

Председатель Административной комиссии

муниципального образования «Шумячский район»

«____»__________________________